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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп.

Обяз. 

нагр.
СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

2138 2138 1534 1436 604 938 2081 57 1398 38 950 1188

2138 2138 1534 1436 604 938 2081 57 1398 38 950 1188

+ БУД Базовые учебные дисциплины 2 1
12222

222
1161 1161 819 779 342 576 1161 779 501 660

+ БУД.01 Русский язык 2 154 154 92 78 62 78 154 78 64 90 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.02 Литература 2 175 175 121 117 54 34 175 117 77 98 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.03 Родной язык 2 114 114 82 78 32 78 114 78 48 66 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.04 Иностранный язык 2 165 165 121 117 44 117 165 117 77 88 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.05 История 2 175 175 121 117 54 117 175 117 77 98 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.06 Физическая культура 12 166 166 122 118 44 110 166 118 78 88 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 114 114 82 78 32 18 114 78 48 66 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ БУД.08 Астрономия 2 66 66 46 44 20 24 66 44 66 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ БУД.09 Россия-моя история 1 32 32 32 32 32 32 32

+ ДУД Дополнительные учебные дисциплины 2 2 207 207 137 117 70 82 150 57 79 38 97 110

+ ДУД Химия 2 162 162 122 117 40 82 105 57 79 38 74 88 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ИП. Индивидуальный проект (по дисциплинам) 2 45 45 15 30 45 23 22 23 Технология машиностроения

+ ПУД Профильные учебные дисциплины 222 222 770 770 578 540 192 280 770 540 352 418

+ ПУД.11 Математика 2 2 352 352 286 273 66 98 352 273 152 200 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ПУД.10 Физика 2 2 206 206 146 134 60 84 206 134 100 106 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ПУД.09 Информатика 2 2 212 212 146 133 66 98 212 133 100 112 4
Вычислительная техника и 

программирование

4482 4482 3162 2988 1320 1664 3132 1350 2088 900 864 756 864 756 810 432

652 652 438 428 214 412 642 10 428 160 88 170 88 94 52

+ ОГСЭ.01 Основы философии 5 68 68 50 48 18 34 66 2 48 68 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОГСЭ.02 История 3 58 58 50 48 8 48 56 2 48 58 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 468 194 194 172 166 22 166 188 6 166 38 32 38 32 34 20 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 34567 8 332 332 166 166 166 164 332 166 64 56 64 56 60 32 7 Социально-экономические дисциплины

234 234 166 156 68 72 168 66 112 44 168 66

+ ЕН.01 Математика 3 72 72 52 48 20 20 72 48 72 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ЕН.02 Информатика 3 96 96 70 64 26 48 96 64 96 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ЕН.03 Экологические основы природопользования 6 66 66 44 44 22 4 66 44 66 4
Вычислительная техника и 

программирование

3596 3596 2558 2404 1038 1180 2322 1274 1548 856 536 668 694 602 716 380

2458 2458 1752 1648 706 806 1428 1030 952 696 536 546 526 434 172 244

+ ОП.01 Инженерная графика 4 252 252 186 176 66 176 100 152 68 108 96 156 23 Технология машиностроения

+ ОП.02 Компьютерная графика 5 96 96 64 64 32 64 96 64 96 23 Технология машиностроения

+ ОП.03 Техническая механика 3 176 176 122 112 54 40 110 66 68 44 176 23 Технология машиностроения

+ ОП.04 Материаловедение 3 96 96 74 64 22 20 96 64 96 23 Технология машиностроения

+ ОП.05 Метрология, стандартизация и сертификация 4 180 180 126 112 54 62 114 66 68 44 180 23 Технология машиностроения

+ ОП.06 Процессы формообразования и инструменты 4 210 210 154 140 56 64 112 98 68 72 210 23 Технология машиностроения

+ ОП.07 Технологическое оборудование 5 190 190 128 128 62 42 112 78 76 52 190 23 Технология машиностроения

+ ОП.08 Технология машиностроения 5 188 188 128 128 60 56 110 78 76 52 188 23 Технология машиностроения

+ ОП.09 Технологическая оснастка 8 8 136 136 106 96 30 28 94 42 68 28 136 23 Технология машиностроения

+ ОП.10
Программирование для автоматизированного 

оборудования
6 118 118 94 84 24 46 94 24 68 16 118 23 Технология машиностроения

+ ОП.11
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
6 100 100 70 70 30 44 98 2 68 2 100 23 Технология машиностроения

+ ОП.12
Основы экономики организации и правового 

обеспечения профессиональной деятельности
8 8 108 108 82 72 26 20 104 4 68 4 108 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОП.13 Охрана труда 7 86 86 60 60 26 16 86 60 86 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ОП.14 Безопасность жизнедеятельности 6 102 102 68 68 34 30 102 68 102 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ОП.15 Гидравлические и пневматические системы 6 114 114 80 70 34 20 114 70 114 23 Технология машиностроения

+ ОП.16 Электротехника и электроника 3 168 168 118 112 50 40 168 112 168 23 Технология машиностроения

+ ОП.17 Психология общения 5 52 52 32 32 20 18 52 32 52 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОП.18 Основы финансовой грамотности 7 86 86 60 60 26 20 86 60 86 7 Социально-экономические дисциплины

1138 1138 806 756 332 374 894 244 596 160 122 168 168 544 136

+  ПМ.01
Разработка технологических процессов 

изготовления деталей машин
777 667 7 544 544 372 362 172 164 462 82 308 54 168 376

+ МДК.01.01
Технологические процессы изготовления деталей 

машин
7 6 7 410 410 282 272 128 128 356 54 236 36 168 242 23 Технология машиностроения

+ МДК.01.02
Системы автоматизированного проектирования и 

программирования в машиностроении
7 134 134 90 90 44 36 106 28 72 18 134 23 Технология машиностроения

+ УП.01.01 Учебная практика 7 108 108 108 108 108 108 108 108 23 Технология машиностроения

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 216 216 216 216 216 216 216 216 23 Технология машиностроения

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 7 23 Технология машиностроения

+  ПМ.02
Участие в организации производственной 

деятельности структурного подразделения
55 5 168 168 122 112 46 54 108 60 72 40 168

+ МДК.02.01
Планирование и организация работы структурного 

подразделения
5 168 168 122 112 46 54 108 60 72 40 168 7 Социально-экономические дисциплины

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
5 144 144 144 144 144 144 144 144 23 Технология машиностроения

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 5 23 Технология машиностроения

+  ПМ.03

Участие во внедрении технологических 

процессов изготовления деталей машин и 

осуществление технического контроля

788 8 304 304 218 198 86 110 226 78 144 54 168 136

+ МДК.03.01
Реализация технологических процессов 

изготовления деталей
7 168 168 120 110 48 66 116 52 72 38 168 23 Технология машиностроения

+ МДК.03.02
Контроль соответствия качества деталей 

требованиям технической документации
8 136 136 98 88 38 44 110 26 72 16 136 23 Технология машиностроения

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
8 108 108 108 108 108 108 108 108 23 Технология машиностроения

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 8 23 Технология машиностроения

+  ПМ.04
Выполнение работ по одной или  нескольким 

профессиям рабочих,  должностям служащих
4 44 122 122 94 84 28 46 98 24 72 12 122

+ МДК.04.01 Технология металлообработки на токарных станках 4 122 122 94 84 28 46 98 24 72 12 122 23 Технология машиностроения

+ УП.04.01 Учебная практика 4 324 324 324 324 324 324 324 324 23 Технология машиностроения

+ ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен 4 23 Технология машиностроения

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
8 144 144 144 144 144 144 144 144 23 Технология машиностроения

216 216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144 144 144 23 Технология машиностроения

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72 72 72 23 Технология машиностроения

+ ГИА.03 Подготовка к государственным экзаменам 23 Технология машиностроения

+ ГИА.04 Проведение государственных экзаменов 23 Технология машиностроения

Курс 4

Закрепленная кафедра

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

О.Общеобразовательный цикл 

Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

Курс 1 Курс 2 Курс 3

- - - Форма контроля Итого акад.часов

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

П.Профессиональный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 
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с оц.
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Вар. 
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Обяз. 
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Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР Код Наименование

2138 2138 1436 22 604 2081 57 1398 38 950 266 378 42 264 1188 286 88 418 22 56 318

2138 2138 1436 22 604 2081 57 1398 38 950 266 378 42 264 1188 286 88 418 22 56 318

+ БУД Базовые учебные дисциплины 2 1
12222

222
1161 1161 779 342 1161 779 501 113 226 16 146 660 110 330 24 196

+ БУД.01 Русский язык 2 154 154 78 62 154 78 64 34 4 26 90 44 10 36 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.02 Литература 2 175 175 117 54 175 117 77 47 4 2 24 98 44 22 2 30 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.03 Родной язык 2 114 114 78 32 114 78 48 34 2 12 66 44 2 20 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.04 Иностранный язык 2 165 165 117 44 165 117 77 51 2 24 88 66 2 20 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.05 История 2 175 175 117 54 175 117 77 51 2 24 98 66 2 30 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.06 Физическая культура 12 166 166 118 44 166 118 78 4 48 2 24 88 6 60 2 20 7 Социально-экономические дисциплины

+ БУД.07 Основы безопасности жизнедеятельности 2 114 114 78 32 114 78 48 30 4 2 12 66 38 6 2 20 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ БУД.08 Астрономия 2 66 66 44 20 66 44 66 22 22 2 20 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ БУД.09 Россия-моя история 1 32 32 32 32 32 32 32

+ ДУД Дополнительные учебные дисциплины 2 2 207 207 117 22 70 150 57 79 38 97 17 34 18 28 110 22 44 22 2 20

+ ДУД Химия 2 162 162 117 40 105 57 79 38 74 17 34 3 20 88 22 44 2 20 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ИП. Индивидуальный проект (по дисциплинам) 2 45 45 22 30 45 23 15 8 22 22 23 Технология машиностроения

+ ПУД Профильные учебные дисциплины 222 222 770 770 540 192 770 540 352 136 118 8 90 418 154 44 88 30 102

+ ПУД.11 Математика 2 2 352 352 273 66 352 273 152 85 34 3 30 200 110 44 10 36 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ПУД.10 Физика 2 2 206 206 134 60 206 134 100 34 34 2 30 106 22 44 10 30 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ПУД.09 Информатика 2 2 212 212 133 66 212 133 100 17 50 3 30 112 22 44 10 36 4
Вычислительная техника и 

программирование

4482 4482 2988 1320 3132 1350 2088 900 864 260 42 274 48 240 756 182 84 238 44 208 864 272 16 288 12 276 756 268 14 222 20 232 810 264 64 172 40 20 250 432 136 16 96 40 30 114

652 652 428 214 642 10 428 160 2 110 6 42 88 56 2 30 170 16 96 2 56 88 56 32 94 60 34 52 32 20

+ ОГСЭ.01 Основы философии 5 68 68 48 18 66 2 48 68 16 32 2 18 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОГСЭ.02 История 3 58 58 48 8 56 2 48 58 48 2 8 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 468 194 194 166 22 188 6 166 38 32 4 2 32 28 2 2 38 32 6 32 28 4 34 30 4 20 16 4 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 34567 8 332 332 166 166 332 166 64 2 30 32 56 28 28 64 32 32 56 28 28 60 30 30 32 16 16 7 Социально-экономические дисциплины

234 234 156 68 168 66 112 44 168 50 62 10 46 66 44 22

+ ЕН.01 Математика 3 72 72 48 20 72 48 72 32 16 4 20 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ЕН.02 Информатика 3 96 96 64 26 96 64 96 18 46 6 26 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ЕН.03 Экологические основы природопользования 6 66 66 44 22 66 44 66 44 22 4
Вычислительная техника и 

программирование

3596 3596 2404 1038 2322 1274 1548 856 536 208 42 102 32 152 668 182 84 182 42 178 694 256 16 192 10 220 602 224 14 166 20 178 716 264 64 112 40 20 216 380 136 16 64 40 30 94

2458 2458 1648 706 1428 1030 952 696 536 208 42 102 32 152 546 140 42 182 32 150 526 192 16 144 174 434 168 14 110 20 122 172 94 26 52 244 88 8 32 40 20 56

+ ОП.01 Инженерная графика 4 252 252 176 66 100 152 68 108 96 64 6 26 156 112 4 40 23 Технология машиностроения

+ ОП.02 Компьютерная графика 5 96 96 64 32 96 64 96 64 32 23 Технология машиностроения

+ ОП.03 Техническая механика 3 176 176 112 54 110 66 68 44 176 80 16 16 10 54 23 Технология машиностроения

+ ОП.04 Материаловедение 3 96 96 64 22 96 64 96 48 6 10 10 22 23 Технология машиностроения

+ ОП.05 Метрология, стандартизация и сертификация 4 180 180 112 54 114 66 68 44 180 56 28 28 14 54 23 Технология машиностроения

+ ОП.06 Процессы формообразования и инструменты 4 210 210 140 56 112 98 68 72 210 84 14 42 14 56 23 Технология машиностроения

+ ОП.07 Технологическое оборудование 5 190 190 128 62 112 78 76 52 190 96 16 16 62 23 Технология машиностроения

+ ОП.08 Технология машиностроения 5 188 188 128 60 110 78 76 52 188 80 48 60 23 Технология машиностроения

+ ОП.09 Технологическая оснастка 8 8 136 136 96 30 94 42 68 28 136 48 8 16 24 10 30 23 Технология машиностроения

+ ОП.10
Программирование для автоматизированного 

оборудования
6 118 118 84 24 94 24 68 16 118 42 42 10 24 23 Технология машиностроения

+ ОП.11
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
6 100 100 70 30 98 2 68 2 100 28 14 28 30 23 Технология машиностроения

+ ОП.12
Основы экономики организации и правового 

обеспечения профессиональной деятельности
8 8 108 108 72 26 104 4 68 4 108 40 16 16 10 26 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОП.13 Охрана труда 7 86 86 60 26 86 60 86 50 10 26 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ОП.14 Безопасность жизнедеятельности 6 102 102 68 34 102 68 102 42 26 34 4
Вычислительная техника и 

программирование

+ ОП.15 Гидравлические и пневматические системы 6 114 114 70 34 114 70 114 56 14 10 34 23 Технология машиностроения

+ ОП.16 Электротехника и электроника 3 168 168 112 50 168 112 168 80 20 12 6 50 23 Технология машиностроения

+ ОП.17 Психология общения 5 52 52 32 20 52 32 52 16 16 20 7 Социально-экономические дисциплины

+ ОП.18 Основы финансовой грамотности 7 86 86 60 26 86 60 86 44 16 26 7 Социально-экономические дисциплины

1138 1138 756 332 894 244 596 160 122 42 42 10 28 168 64 48 10 46 168 56 56 56 544 170 64 86 40 20 164 136 48 8 32 10 38

+  ПМ.01
Разработка технологических процессов 

изготовления деталей машин
777 667 7 544 544 362 172 462 82 308 54 168 56 56 56 376 120 44 46 40 10 116

+ МДК.01.01
Технологические процессы изготовления деталей 

машин
7 6 7 410 410 272 128 356 54 236 36 168 56 56 56 242 60 30 30 40 10 72 23 Технология машиностроения

+ МДК.01.02
Системы автоматизированного проектирования и 

программирования в машиностроении
7 134 134 90 44 106 28 72 18 134 60 14 16 44 23 Технология машиностроения

+ УП.01.01 Учебная практика 7 108 108 108 108 108 108 108 23 Технология машиностроения

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 216 216 216 216 216 216 216 23 Технология машиностроения

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 7 23 Технология машиностроения

+  ПМ.02
Участие в организации производственной 

деятельности структурного подразделения
55 5 168 168 112 46 108 60 72 40 168 64 48 10 46

+ МДК.02.01
Планирование и организация работы структурного 

подразделения
5 168 168 112 46 108 60 72 40 168 64 48 10 46 7 Социально-экономические дисциплины

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
5 144 144 144 144 144 144 144 23 Технология машиностроения

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 5 23 Технология машиностроения

+  ПМ.03
Участие во внедрении технологических 

процессов изготовления деталей машин и 

осуществление технического контроля

788 8 304 304 198 86 226 78 144 54 168 50 20 40 10 48 136 48 8 32 10 38

+ МДК.03.01
Реализация технологических процессов 

изготовления деталей
7 168 168 110 48 116 52 72 38 168 50 20 40 10 48 23 Технология машиностроения

+ МДК.03.02
Контроль соответствия качества деталей 

требованиям технической документации
8 136 136 88 38 110 26 72 16 136 48 8 32 10 38 23 Технология машиностроения

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
8 108 108 108 108 108 108 108 23 Технология машиностроения

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 8 23 Технология машиностроения

+  ПМ.04
Выполнение работ по одной или  

нескольким профессиям рабочих,  

должностям служащих

4 44 122 122 84 28 98 24 72 12 122 42 42 10 28

+ МДК.04.01
Технология металлообработки на токарных 

станках
4 122 122 84 28 98 24 72 12 122 42 42 10 28 23 Технология машиностроения

+ УП.04.01 Учебная практика 4 324 324 324 324 324 324 324 23 Технология машиностроения

+ ПM.04.ЭК Квалификационный экзамен 4 23 Технология машиностроения

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
8 144 144 144 144 144 144 144 23 Технология машиностроения

216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144 144 23 Технология машиностроения

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72 72 23 Технология машиностроения

+ ГИА.03 Подготовка к государственным экзаменам 23 Технология машиностроения

+ ГИА.04 Проведение государственных экзаменов 23 Технология машиностроения

- - - Форма контроля Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

О.Общеобразовательный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 

П.Профессиональный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 


